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Elva Perepesa sai 
1-aastaseks
24. oktoobril tähistas Elva Perepesa oma esimest 
sünnipäeva. Oleme rõõmsad, et juba aasta aega 
oleme saanud Elva valla peredele pakkuda tuge laste 
kasvatamisel ning pereks kasvamisel, et tegeleda 
igapäevaste väljakutsetega enne kui need muutuvad 
probleemideks.

TEELE  
KRAVTŠENKO
ELVA PEREPESA

Sünnipäevanädalal korral-
dasime erinevaid toredaid 
üritusi alates „Vanaema 
Friida“ raamatu etteluge-

misest ja pannkoogihommikust 
kuni kärukõnni ja sünnipäeva dis-
koni. Oli väga tore ja tegus nädal 
meie armsate perede seltsis.

Vaadates tagasi meie esimesele 
tegutsemisaastale, on palju, mille 
üle õnnelik ja tänulik olla.  Aastaga 

on meie juurde tee leidnud 220 Elva 
valla inimest. Oleme nüüdseks käi-
vitanud kõik meie põhiteenused 
ning lisaks veel mõningaid tege-
vusi ja koolitusi väljastpoolt seda.  
Pere pesa külastati kokku üle tu-
hande korra – teenustel osaleti 760 
korda ja lisaks oli  meie mängutoas 
344 külastust. 

Toetav sõna ja keskkond
Perepesa on lapseootel ja  väikeste 
lastega perede kohtumispaik ja 
 vanemahariduskeskus. Meie juurde 
on pered oodatud mängima ning 
muresid-rõõme jagama. Mängutoas 

saab lisaks toredatele tegevustele 
lihtsalt lõõgastuda ja juua tugitoo-
lis tassik teed või kohvi. Mõistame, 
et vanemluse teekond on sageli väl-
jakutseterohke. Mõnikord on vaja 
lihtsalt toetavat sõna või kuulda, et 
ka teistel on samad mured. Lisaks 
Perepesa töötajate ja teiste perede-
ga jagamisele on võimalik ka psüh-
holoogiga nõu pidada.

Koolitustel on võimalik õppi-
da, kuidas olla terves paarisuhtes, 
kuidas lapse eest hoolitseda, kui-
das ennast hoida, kuidas teadlikult 
suunata lapse käitumist. Et jääda 
ise terveks ja õnnelikuks ja et ka 
laps oleks õnnelik.

Elva Perepesas saab osaleda 
järgmistel tegevustel: 
 » Perekool;

 » avatud mängutuba;
 » vanemlusprogramm „Imelised 

aastad“;
 » lastevanemate vestlusringid ja 

koolitused;
 » 2-aastase lapse kõne ja arengu 

toetamine;
 » lühiajaline lapsehoid;
 » beebivanemate vestlusring;
 » Papside klubi;
 » Gordoni Perekool;
 » vaikuseminutid;
 » psühholoogiline nõustamine;
 » üritused ja töötoad;
 » juhendatud tegevused.

Järgmise aasta põnevateks väljakut-
seteks on mobiilse Perepesa teenus-
te arendamine ning koostööprojekt 
Riin Pärnametsaga, mille fookuses 
on väikelasetega perede kogukonna 
arendamine ja võimestamine.

Oleme tänulikud, et meid on 
hästi omaks võetud ja hoitud ning 
meil on häid koostööpartnereid.

Meie juurde on oodatud kõik 
Elva valla pered lapseootusest kuni 
lapse kooliminekuni. Tulge män-
gutuppa mängima, teiste peredega 
kohtuma, rõõme ja muresid jagama 
ning õppima häid nippe, kuidas 
lapsevanemluse teekonnal sujuva-
malt orienteeruda.

PEREPESA MASKOTT. Foto: erakogu

Puhja vana koolimaja 
ideekorje
Puhja vana koolimaja ootab aktiivseid ettevõtjaid ja 
 kogukonnaliikmeid, kes soovivad võtta hoone kasutusele ja 
anda sellele uue funktsiooni. Ajalooline hoone asub Puhja 
aleviku südames. Täna on hoone kasutuseta ning ootab 
uut kasutusfunktsiooni ja investeeringuid.

87 aastat vana kooli-
maja hoone on oma 
arhitektuurse vormi, 

paigaväärtuse ja ajaloolise taus-
ta tõttu Puhja kogukonnas väga 
olulisel kohal. Algselt 6-klassi-

liseks algkooliks projekteeritud 
hoone muudeti hiljem keskkoo-
liks. Nõukogude ajal rajati kooli-
maja taha laiendusena moodne 
õppekorpus. Õppetöö toimus 
vanas hoones 2010. aastani. Vii-

mased aastad on hoone seisnud 
tühjana.

Varasemate avalike arutelude 
tulemusena hoonele uut funkt-
siooni leitud ei ole. Hoone tehni-
lise seisukorra hindamiseks tellis 

vallavalitsus märtsis Tarindiprof 
OÜ-lt eksperthinnangu. Hinnan-
gu järeldusel on Puhja koolima-
ja hoone amortiseerunud ning 
vajalike konstrueerimis- ja ehi-
tustööde kogumaksumus oleks 

hinnanguliselt 2,3 miljonit eurot. 
Eksperthinnanguga ja laboriproo-
vide vastustega saab tutvuda valla 
kodulehel www.elva.ee.

Kui Sul on ideesid, kuidas hoo-
ne kasutusele võtta, siis anna oma 
plaanist vallavalitsusele teada, 
saates e-kirja hiljemalt 1. märtsil 
2024 e-aadressil terje.korss@elva.
ee märgusõnaga  „Puhja vana koo-
limaja".

Soovi edastamisel palume ar-
vestada, et vallavalitsus ei ole pla-
neerinud rekonstrueerimist valla 
eelarvest. Ka ei ole hoone seisu-
korra tõttu võimalik üksikuid ruu-
me rentida, sest hoone ning selle 
tehnosüsteemid vajavad komp-
leksset rekonstrueerimist.

PUHJA VANA KOOLIMAJA. Foto: Eesti  
Tuletõrjemuuseum
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Elav Elva keskus  
ootab uudistama

Juba eelmisest suvest 
on ajaloolises Elva raud-
teejaamahoones (Pargi 
2, Elva linn) taas kõi-
gile harjumuspärases 
 kohas avatud Elva valla 
turismi infopunkt, kuid 
seda täiesti uues kuues! 

ELIISE-BERTA  
TARTO
TURUNDUS- JA  
TURISMIJUHT

Lisaks kasulikule infole ja 
ideedele, mida siinkandis 
ette võtta, on külalislahke 
Elav Elva keskus ka koha-

liku toodangu poeks, kust nii Elva 
valla elanikud kui ka külalised 
kaugemalt leiavad palju põnevaid 
kohalikke tooteid ehetest maitsee-
lamusteni välja. Elav Elva keskusest 
saab soetada juba üle 60 Elva val-
la ettevõtja toodangut ning valik 
täieneb pidevalt. Seega, erinevate 
tähtpäevade ajal leiad siit kindlas-
ti vahvaid kingitusi, millega oma 
sõpru ja lähedasi üllatada!  

Hubases Elav Elva keskuses toi-
mub ka palju erinevaid üritusi – 
harivatest loengutest ja käsitöö-

meistrite töötubadest kuni koktei-
liõhtuteni välja. Samuti rendime 
soovijatele kohtumiste ja koosole-
kute läbiviimiseks ka oma hubast 
ruumi hea meelega välja! 

Elav Elva keskus on avatud:
 » T-R kell 10.00–17.30;
 » L kell 11.00–16.00;
 » E ja P suletud.

Selleks, et püsiksid kõige paremi-
ni kursis põneva infoga, mida Elva 
vallas teha, mis sündmusi üle valla 
toimub ning millised põnevad et-
tevõtjad ja tootjad meil siin leidu-
vad, jälgi Facebookis lehte Elav Elva 
ning Instagramis kontot @visitel-
va. Lisaks areneb ja täieneb järjest 
ka meie koduleht www.visitelva.
com, kust mugavalt põnevaid puh-
kuseideid otsida ning tulevikus ka 
kasulikke uudisnuppe lugeda! 

Meie valla lugu ja nägu
Elav Elva / Visit Elva on katuseks 
kõigele põnevale, mis Elva vallas 
toimub. Vahendame infot nii ko-
halikele kui ka turistidele, et või-
malikult paljud leiaksid tee meie 
siinsete põnevate paikadeni ja ela-
musteni. Elav Elva keskus on meie 
„pesaks“, kuhu oled alati oodatud, 
kasvõi lihtsalt tass kohvi jooma või 
kaugtööd tegema.

Loome üheskoos Elva valla nägu 
ja lugu! Kui jagad oma elavaid ela-
musi Elva vallas, siis märgi oma 
postituse juures ära ka meid tee-
maviitega #elavelva või #visitelva. 

Lisainfo: 
Eliise-Berta Tarto
eliise-berta.tarto@elva.ee
tel 5353 6329

Elva valla kinnistute 
müük kordusoksjonil
Elva Vallavalitsus müüb oksjonikeskkonnas varakeskus.ee 
kinnistud, mille müümine eelmistel oksjonitel ebaõnnestus. 

 » Korteriomandi Rõngu alevikus, 
Aia tn 1 (69402:002:0321, 100% 
elamumaa, eriomand/korter 
nr 7 elamus (EHR 104032313), 
491/10377 mõttelist osa kinnis-
asjast, 2577 m²). I korrusel asuv 
2-toaline korter, 49,1 m², kesk-
küte, elekter, vesi- ja kanalisat-
sioon, võlgnevus puudub. Tegus 
korteriühistu. Müügihinna 
algsuurus 25 000 eurot ja pakku-
mise samm 500 eurot. Osaleda 
saavad vaid füüsilised isikud.

 » Korteriomand Ulila alevikus, 

Kesk tn 4, (60502:003:0085, 
100% elamumaa, eriomand/
mitteeluruum nr 5 elamus (EHR 
104034834), 1187/3090 mõttelist 
osa kinnisasjast,  2126 m²). Terve 
I korrus, 2 sissepääsuga, siiani 
mitteeluruum, 118,7 m², ahjukü-
te + elekter, vesi- ja kanalisat-
sioon, võlgnevus puudub. Tegus 
korteriühistu. Müügihinna 
algsuurus 50 000 eurot ja pak-
kumise sammu 500 eurot.

 » Härjanurme külas, Kulli 
(17101:001:1232, 80% üldkasutatav 

maa ja 20% elamumaa, 2,97 ha). 
Kinnistul asub pärandkultuu-
riobjekt, endine Antiku saekaa-
ter, maakivikelder jm. Kinnistu 
asub arheoloogiatundlikul alal, 
ehitustegevuse vms korral tuleb 
kaasata Muinsuskaitseamet ja 
tegevused kooskõlastada. Elekt-
riliitumine puudub. Müügihinna 
algsuurus 30 000 eurot ja pakku-
mise samm 500 eurot.

 » Elva linnas, J. Kärneri tn 12a 
(17008:004:0021, 100% tootmis-
maa, 2560 m²). Kinnistul asub 
väike elamu ja puurkaev varise-
misohtliku hoonega. Puurkaev 
on tamponeerimata. Kinnistul 
on võimalus liituda linna ühis-
veevärgi- ja kanalisatsiooniga. 
Kuid osjale on anda vajadusel ka 
hoonete lammutusprojekt. Elva 
valla koostatavas üldplaneerin-
gus on kinnistu perspektiivne 

väikeelamumaa. Elektriliitumi-
ne puudub. Müügihinna algsuu-
rus 75 000 eurot ja pakkumise 
samm 500 eurot.

 » Metsalaane külas, Pumbajaama 
(17101:001:0207, 100% toot-
mismaa, 1350 m²). Kasutuseta 
puurkaevu maa-ala, olemas 20A 
liitumisühendus. Üldplanee-
ringus juhtotstarve tehnoehi-
tise maa, st ehitusõigus ainult 
tehnohoone või rajatise püstita-
miseks. Müügihinna algsuurus 
3 000 eurot ja pakkumise samm 
100 eurot.

 » Teilma külas, Truusa 
(17101:001:1094, 90% üldkasuta-
tav maa ja 10% veekogude maa, 
7,38 ha). Kinnistul asub tiik ja 
maaparandusrajatised. Kinnistu 
asub arheoloogiatundlikul alal, 
ehitustegevuse vms korral tuleb 
kaasata Muinsuskaitseamet ja 

tegevused kooskõlastada. Elekt-
riliitumine puudub. Müügihin-
na algsuurus 42 000 eurot ja 
pakkumise samm 500 eurot.

 » Rämsi külas, Põllumäe tee 4 
(17101:001:1143, 100% jäätme-
hoidla maa, 2,55 ha). Elektrilii-
tumine puudub. Müügihinna 
algsuurus 10 000 eurot ja pakku-
mise samm 100 eurot.

Oksjonite ja müügilepingu tingi-
mustega saab tutvuda oksjonikesk-
konnas  ning kinnisvaraportaa-
lidest www.kv.ee, www.city24.ee, 
www. kinnisvara24.ee.

Oksjonikeskkond on kõigil müü-
kidel avatud 20. novembrist 4. det-
sembrini. Oksjonid lõppevad 4. 
detsembril kell 14.

Lisainfo: Terje Korss
5302 0888 või terje.korss@elva.ee

Euroopa kultuuripealinn 
kutsub Lõuna-Eesti 
käsitööhuvilisi kuduma 
väliskülalistele kingitusi

Kudumishooaja ha-
ripunkti saabumi-
se tähistamiseks 

kutsub Euroopa kultuuri-
pealinn Tartu 2024 kõiki 
käsitööhuvilisi kuduma 
kultuuripealinna mustrite-
ga mütse, salle ja käpikuid. 
Valminud riideesemeid 
kingitakse 26. jaanuaril 
kultuuripealinna pidulikul 
avamisel osalevatele väliskülalistele.

Üleskutse tõstab esile ning näitab uhkusega väliskülalistele Lõu-
na-Eesti käsitööoskuseid.  „Euroopa kultuuripealinn räägib Ellujää-
mise Kunstidest ja üks tahk sellest on eluks vajalike oskuste omami-
ne ja järgnevatele põlvkondadele edasi andmine," rääkis Tartu 2024 
Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots.  „Käsitöö on Lõuna-Ees-
tis aukohal ning soovime näidata Euroopale meie imeliste oskustega 
inimeste loomingut."

Kudumeid hakatakse koguma novembrist ning neid saab tuua 
Elav Elva keskusesse. Esemele tuleb juurde lisada tegija nimi, vanus 
ning kohalik omavalitsus, et kingisaaja teaks, kes need kudus. Tartu 
2024 premeerib osalejaid kinkekomplektiga, mis sisaldab tänukirja, 
helkurit ning maitsvat šokolaadi.

Kultuuripealinna mustrid on sobilikud nii kudumismeistritele kui 
ka neile, kes veel vilunud nobenäpud pole. Kududa võib kõiki must-
reid koos, saab ka valida vaid üksikud lemmikud ja neid töö sisse 
jäädvustada. Mustrid leiab Tartu 2024 kogumispunktides. Neile ku-
dumitele, kuhu ei ole sisse kootud Tartu 2024 mustrit, õmmeldakse 
äärele hiljem juurde väike Tartu 2024 märgis.

Valminud esemeid näeb oluliste väliskülaliste seljas 26. jaanuaril, 
mil Tartu linnas avatakse pidulikult Euroopa kultuuripealinna aasta.

Rohkem mustritest: tartu2024.ee/uudised/lisa-oma-kudumites-
se-sartsu-tartu-2024-mustritega.

LÜHIDALT

TARTU 2024 MUSTRIGA 
KUDUMID.

Foto: Tartu 
2024

ELAV ELVA KESKUS. Foto: erakogu
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Ilmus raamat Elva Väikelastekodu ajaloost

Elva Perekeskuse tellimusel ning Ignis Fatuus TÜ 
poolt talletatud memuaar „Elva Väikelastekodu 
1947–2012“ annab ülevaate Elva Väikelastekodu 
tekkimisest, sellega seotud olulistest isikutest ning 
arenemisest tänaseks sotsiaal- ja hariduse tugitee-
nuste kompetentsikeskuseks. 

Idee ja vajadus seesuguseks raa-
matuks tuli asutuse endi töö-
tajate poolt, kui mõisteti kui-
võrd vähe teatakse nii maja 

kui asutuse ajaloo kohta. Raamat 
avab Järve tänava suvila – kus väi-
kelastekodu peamiselt läbi aegade 

toimetanud on – ehitanud profes-
sor Vjatšeslav Afanasjevi elusaa-
tust ja tema perekonna mälestust 
ning teisalt mõtestab lahti ka ühe 
teenuse kujunemise loo. Raama-
tusse on kokku kogutud ka palju 
erinevaid arhiivimaterjale, näiteks 

hoone joonised ja fotod lastekodu 
igapäevatoimetustest. Raamatu on 
koostanud Mariann Rammo ning 
kujundanud ja küljendanud Kaspar 
Rammo. 

Raamatuesitlus
16. novembril Elva Kultuurikesku-
ses toimunud raamatuesitluse avas 
Elva vallavanem Priit Värv, mee-
nutusi jagasid asutuste endised 
juhid, tutvustati raamatu autoreid 
ja raamatu valmimise teekonda 
ning tänati kõiki raamatu koosta-
misse panustanuid. Kohapeal oli 
ka võimalus küsida küsimusi ning 
vaba mikker anti kõigile, kes soo-
visid Elva Väikelastekodu ajalugu 

sõnavõtuga meenutada. Muusika-
lisi vahepalasid flöödil pakkus Elva 
Huviala- ja Koolituskeskuse päri-
musmuusikaringi ja laulustuudio 
õpetaja Henrika Trave. Suupiste-
laua kattis Elva Teenused. 

Raamatu ees- ja järelsõna autor, 
hilisema SA Elva Laste- ja Perekes-
kuse endine juht Gerda Kiipli-Hiir 

jagas, et raamatu sünnilugu ula-
tub mitme aasta tagusesse aega, 
kui tekkis esialgne mõte, et oluli-
ne oleks asutuse saamislugu tea-
da ja mäletada. „On sümboolne, et 
raamat ilmus aastal, kui Elva Väi-
kelastekodu tegevuse üle võtnud 
sihtasutus reorganiseeriti Elva Val-
lavalitsuse hallatavaks asutuseks, 
sest see annab ainest ja lootust, et 
mõne aja pärast võiks ilmuda raa-
mat, mis kajastab ka vahepealset 
sihtasutusena tegutsetud kümmet 
toimekat ning Elva valla laste ja pe-
rekondade toimetulekut toetavat 
aastat,“ sõnas Gerda Kiipli-Hiir.

Elva Väikelastekodust kasvas 
välja Elva valla sotsiaal- ja haridus 
tugiteenuste kompetentsikeskus, 
mis aastatel 2012–2017 tegutses 
sihtasutuse Elva Perekodu ning siis 
sihtasutuse Elva Laste- ja Perekes-
kusena. Sihtasutus hakkas lisaks 
asendushooldus- ja rehabilitatsioo-
niteenustele järjest rohkem pakku-
ma ka täiendavaid sotsiaalvaldkon-

na tugiteenuseid. Samuti tegutses 
aastatel 2015–2022 sihtasutuse alla-
sutusena ka Järve lasteaed.

Toetavad tugiteenused
Elva Perekeskuse praegune juhata-
ja Tiina Trees sõnas, et nüüdseks 
valla hallatava asutusena toime-
tava Elva Perekeskuse eesmärk on 

lisaks varasemalt osutatud tee-
nuste jätkamisele ja arendamisele 
pakkuda veel laiemat valikut erine-
vatest ennetavatest ja toetavatest 
tugiteenustest. „Kui varasemalt 
oli asutuse sotsiaalvaldkonna tu-
giteenuste valik juba üpris lai, siis 
täiesti uue suunana pakume nüüd 
järjest enam ka Elva valla koolidele 
ja lasteaedadele eriilmelisi haridus-
valdkonna tugiteenuseid,“ selgitas 
Tiina Trees.

Raamatut „Elva Väikelastekodu 
1947–2012“ saab soetada Elva Pe-
rekeskuse kontorist (Kesk 17, Elva 
linn). Raamatu soovist palutakse 
eelnevalt teada anda e-aadressil 
perekeskus@elva.ee või telefonil 
5866 4222. Raamatu hind on 15 
eurot.

Lisainfo:
Tiina Trees,  
Elva Perekeskuse juhataja
tiina.trees@elva.ee / 5682 8239

RAAMAT „ELVA VÄIKELASTEKODU 1947-2012“. Foto: erakogu

Raamatusse on kokku kogutud palju 
 arhiivimaterjale, näiteks hoone joonised ja 
fotod lastekodu igapäevatoimetustest.

Beebid ja nende pered pidasid pidu 
14. novembril toimus Elva 
Kultuurikeskuses selle aasta 
aprillist septembrini sündi-
nud beebide lusikapidu.

Kuue kuu jooksul oli sündi-
nud 55 last, neist 27 tüd-
rukut ja 28 poissi. Peol 

esinesid Aurora ja Karin Elva 
Huviala- ja Koolituskeskuse lau-
lustuudiost, laululapsi juhendas 
Raina Luht. 

Vallavalitsuse nimel kõneles 
abivallavanem Heiki Hansen ning 
lapsi kutsus lugema Elva Linna-
raamatukogu direktor Imbi Här-
son. 

Pisikesed ilmakodanikud said 
kingituseks valla lusika ning raa-
matu „Pisike puu“. Peresid kosti-
tati tordi ja kohviga.

Meened ootavad 
vallamajas
Kogu ürituse galerii on leitav Elva 
valla kodulehelt: www.elva.ee. 
Pered, kes ei saanud peol osale-
da, saavad meened kätte vallava-
litsuse infoletist tööpäeviti kell 
8–16.30 (aadressil Elva, Kesk 32, 
lisainfo telefonil 730 9880).

Vallavalitsus soovib peredele 
ilusat koos kasvamist!

Lisainfo:
Helen Köhler, kultuurispetsialist
helen.kohler@elva.ee
tel 54540014

ELVA PISIKESTE KODANIKE TERVITUSPIDU. Foto: Veronika Nikolajeva
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Vallavolikogu 6. novembri 
2023 istung
Elva vallavolikogu II koosseisu XXIV istung toimus Elva 
Vallavalitsuse saalis ja veebikeskkonnas Zoom. Istungi päeva-
korras oli kolm otsuse eelnõu ning lisaks 2024. aasta eelarve I 
lugemine. Peale selle oli päevakorras ka ülevaade vallavalitsu-
se tööst ning sihtasutuse Tartu2024 tegevusülevaade. Istun-
gist võtsid osa kõik 29 volikogu liiget.

Volikogu lõpetas 2023. 
aasta eelarve esime-
se lugemise ja määras 
menetlustähtaja muu-

datusettepanekute tegemiseks. 
Eelarve kogumaht on 37,7 miljonit 
eurot. Eelarve põhitegevuse tulud 
on 31,2 miljonit eurot, põhitegevuse 
kulud 29,6 miljonit eurot. Täpsema 
ülevaate eelarvest ja investeeringu-
objektide nimekirja leiab eelarve 
seletuskirjast. Kuni 26. novembrini 
on volikogu liikmetel võimalik teha 
muudatusettepanekuid eelarve eel-
nõu muutmiseks. Eelarve vastuvõt-
mine on planeeritud volikogu det-
sembrikuu istungil.

Võõrandatakse otsustuskorras 
kinnistud Ulilas. Elva vallale kuu-
lub kinnistu Ulila alevikus, Kesk 
tn 9a, kus asub 13 boksiga garaaž. 
Kinnistu koos mitteeluruumide-
ga võõrandatakse otsustuskorras 

reaalsetele kasutajatele, vallasvara 
eeldatavatele omanikele kaaso-
mandisse.

Kinnitati majandus- ja keskkon-
nakomisjoni ning kultuuri- ja 
spordikomisjoni koosseisud. 
Volikogu 25. septembri istungil 
moodustati varasema majandus- ja 
keskkonnakomisjoni ning maaelu- 
ja turismikomisjoni asemele uus 
majandus- ja keskkonnakomisjon 
ning varasema kultuurikomisjo-
ni ja spordikomisjoni asemele uus 
kultuuri- ja spordikomisjon. Samal 
istungil valiti uutele komisjonidele 
ka esimehed ja aseesimehed. Igal 
volikogu liikmel on õigus kuuluda 
vähemalt ühte komisjoni. Teised 
komisjoni liikmed kinnitatakse 
komisjoni esimehe esildisel, arves-
tades liikmete määramisel erakon-
dade ja valimisliitude eelnevalt esi-
tatud ettepanekuid.

Majandus- ja keskkonnakomis-
joni liikmed on: Toomas Järveoja 
(esimees), Lauri Koni (aseesimees), 
Tõnu Aigro, Rein Abel, August Ves-
ter, Romario Siimer, Vahur Jaakma, 
Hillar Hänilane, Üllar Kaaver, Va-
hur Vuks, Silver Laks, Marju Raud-
sepp, Madli Tuvike, Holar Sepp.

Kultuuri- ja spordikomisjoni liik-
med on: Meelis Külaots (esimees), 
Raimond Pihlap (aseesimees), Enn 
Tobre, Mari-Liis Vanaisak, Ramon 
Rantsus, Leelo Suidt, Viive Vink, 
Eeva Kumberg, Kaare Schults, Rain 
Komlev, Taivo Aednik, Aarne Salo, 
Inna-Inga Kalmus, Juhani Jaeger.

Vallavalitsuse tegevusülevaa-
de. Vallavanem Priit Värv andis 
istungil ülevaate vallavalitsuse ja 
osakondade tööst, tutvustas rah-
vastikustatistikat ja andis ülevaate 
kõigist töövaldkondadest. Valla-
valitsuse liikmed vastasid esitatud 
küsimustele. Priit Värv ja Heiki 
Hansen vastasid eelneval volikogu 
istungil esitatud arupärimistele.

Volikogu istungil toimunut saab 
järele vaadata Elva valla YouTube'i 
keskkonnas.

Järgmine korraline volikogu is-
tung toimub 18. detsember 2023.

Pokude aeg  
Õnnelille rühmas

Seda õppeaastat alustas Puhja 
Lasteaia Õnnelille rühm pro-
jektiga  „Tere lasteaed, tere 

pokud". Otsisime (ja ka leidsime) 
sügismatkal pokusid, joonistasime 
ja maalisime pokusid, meisterda-
sime heintest, kividest, puidust 
kahvlist, jogurtitopsidest, lõngast 
ja plastiliinist pokusid. Leivapäe-
val küpsetasime taignast pokusid, 
 õunapäeval tegime õuntest ja mar-
jadest pokusid.

Meie vahva muusikaõpetaja Me-
rilin õpetas meile Pokude laulu, 
hommikuringides tantsisime Po-
kude vihmatantsu ning lugesime 

rütmisalmi  „Poku!". Ja muidugi 
vaatasime, uurisime ja kuulasime 
jutte Edgar Valteri raamatutest. 
Laulusalmi järgi hoiavad pokud 
loodust ja loomi, seega käisime ka 
meie lahkel Haldjamaa perenaisel 
külas ja viisime omakasvatatud 
porgandeid ja kodudest kaasapan-
dud kuivikuid lindudele ja looma-
dele.

Eriti vahva on aga see, et meile 
tulid appi ka lapsevanemad – kõik 
pered meisterdasid oma lapsele 
kaisupoku, peredega käidi pokusid 
otsimas, tehti foto, mis läks üles 
virtuaalsele näitusele  „Laps ja 

poku". Nii, et tõeline pokuaeg oli 
meie rühmas. Projekt lõppes loo-
mulikult pokupeoga, kust ei puu-
dunud laulud, tantsud, mängud ja 

muidugi ka pokude pildiga tort.
Poku-projekti vältel said Õnne-

lille lapsed uusi teadmisi-oskusi 
kõigis ainevaldkondades, kuid mis 

kõige olulisem – lapsed õppisid 
märkama ja hindama loodust meie 
ümber.

Õnnelille rühma õpetajad

KOGUKOND

Elva harrastuslaulja 
võitis I koha

Harrastajate seenior-
lauljate üle-eesti-
line laulukonkurss  

„Märjamaa sügismeloodia 
2023" toimus 4. novemb-
ril Märjamaa Rahvamajas. 
Kokku registreerus konkur-
sile 21 lauljat, aga halb ilm 
ning veel kimbutav koroo-
naviirus rikkus paljude ter-
vise ja kohale tulla õnnes-
tus 17 solistil.

Lauljad esitasid kahes voorus kokku kolm laulu, millest üks pidi 
olema kas  „Horoskoobi" repertuaarist (Horoskoobil 55. aastapäev) 
või eesti heliloojate loomingust ja eestikeelne laul. Teised kaks laulu 
olid valitud vabalt. Esitati väga mitmekesist repertuaari nii a´Capel-
la, naturaalpillide ja fonogrammide saatel. Ka laulustiilid olid erine-
vad – omalooming, POP-laulud ja klassikalised aariad.

Žürii hindas lauljaid kolmes kategoorias: noorem vanuserühm 35-
65 a., alates 66. eluaastast ja duetid.  Žürii liikmed olid Thea Paluo-
ja, Maiu Linnamägi, Meelis Punder ja Mati Kõrts. Kõik laval käinud 
lauljad ja kontsertmeistrid said kas siis tänukirja, pronks-, hõbe- või 
kulddiplomi ning peapreemiaks Grand Prix. Meeneks olid ka port-
selantaldrikud, millised oli valmistanud Märjamaa portselanimaalija 
Eve Burmeister. Lisaks eelnimetatud autasudele anti välja ka rahva-
lemmiku preemia, kelleks saalis viibivad kuulajad hääletasid kohali-
ku Märjamaa mehe Mihkel Sireli.

Elva vallas elav harrastuslaulja Ingmar Ott sai vanemas vanuseg-
rupis I koha. Ta esitas:
1. K. Kikerpuu  „Mure meeltes taob";
2. M. Saar / O. Pallo  „Kus on kurva kodu";
3. P. Laikre/M. Sadam  „Mu kodu nii lihtsalt".

Kontsertmeister oli Meelis Roosaar.
Korraldajad usuvad, et see üritus aitas vanemaealiste harrastus-

lauljate laululusti veelgi süveneda ja loodavad kohtuda ka uute esi-
nejatega järgmistel aastatel.

Aavo Lumi,
Märjamaa sügismeloodia 2023 korraldaja

LÜHIDALT

MEISTERDATUD KAIDUPOKUD. POKUSID OTSIMAS.

TUBLID 
HARRASTUSLAULJAD.

Foto: erakogu

Fotod: erakogu

Kõikide volikogu istungite materjalidega ning istungi  
kokkuvõtetega on võimalik tutvuda Elva valla kodulehel  
www.elva.ee/istungid.
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Aidake andmeid korras hoides ise ennast
Riik on teinud inimestele ametiasutustega 
suhtlemise lihtsaks. E-teenuseid tuleb 
aina juurde, asjaajamine on üha kiirem ja 
paindlikum. Suhtlemise võimalikkuseks ja 
kiiruse tagamiseks on äärmiselt oluline õigete 
kontaktandmete olemasolu rahvastikuregistris.

ENEL PUNGAS
SISEMINISTEERIUMI 
RAHVASTIKU TOIMINGUTE 
OSAKONNA JUHATAJA

Rahvastikuregistri and-
meid kasutab kogu ühis-
kond: inimesed, riigi- ja 
kohaliku omavalitsuse 

asutused ja eraettevõtted. Seetõt-
tu on eriti oluline andmete õigsus 
rahvastikuregistris, sealhulgas aja-
kohaste ja tegelikkusele vastava-
te kontaktide olemasolu, seda nii 
virtuaal- (e-posti aadressid ja tele-
fonid) kui ka füüsilises maailmas 
(elukohaandmed).

Mis siis on rahvastikuregistris 
olevatel kontaktidel viga? Näiteks 
antakse riigiga suheldes oma töö-
kontaktid, aga veidi aja pärast va-
hetatakse töökohta. Või tehakse 
andmeid sisestades kirjaviga -olen 
ka ise hajameelselt esitanud @
gmail.ee lõpuga aadressi. Loomu-
likult on rahvastikuregistris auto-

maatsed kontrollid, mis või-
vad tüüpilised vead küll kinni 
püüda, kuid kõiki eksimusi ei suuda 
me ette näha.

Laps saab täiskasvanuks
Eriti suur on probleem, kui kontakt 
ei peegelda õige inimese andmeid. 
Näiteks lastele dokumente võttes 
annavad vanemad oma kontaktid. 
Aga lapse täiskasvanuks saades 
need automaatselt ei muutu ja täis-
kasvanud  „lapse" ehk isegi tundlik 
info liigub vanematele. Siit üles-
kutse juba valimisõiguslike, so üle 
16-aastaste laste vanematele, vaa-
dake üle, mis andmed on teie lap-
se rahvastikuregistri kontaktideks. 
Selles vanuses noor võiks ju saada 
talle saadetavat infot isiklikule, 
mitte vanemate meilile.

Kontaktandmete kvaliteeti mõ-
jutavad loomulikult muudatused 
teenusepakkujate juures. Hiljutine 
online.ee müük ja ametliku e-posti 
aadressi eesnimi.perekonnanimi@

eesti.ee sulgemine toob kaasa olu-
korra, et osadel seni korrektseid 
meiliaadresse omanud inimestel 
pole enam ühtegi kehtivat kontakt. 
Aeg-ajalt tasub, aga nüüdsete muu-
datuste valguses lausa kohe peab 
rahvastikuregister.ee portaalis oma 
andmed üle vaadata.

Kannatab vale 
kontaktiga inimene ise
Miks üldse on vaja rahvastikure-
gistrisse kontaktandmeid koguda? 
Meiliaadresside ja telefoninumb-
rite ebakorrektsus on kõige suure-
maks probleemiks inimesele en-
dale. Kuna andmeid kasutab kogu 
riik, jäävad need, kelle andmed pole 
korras, ilma näiteks proaktiivse-
test teenustest ehk hüvedest, kus 
inimene ei avalda ise soovi millegi 
saamiseks, vaid riik teab, et ta peab 
seda saama ja alustab ise kontakti-
võtmist.

Andmete puudulikkuse korral ei 
saada kätte olulisi teavitusi. Näi-
teks jääb tänavale pargitud auto 
ootamatult teetöödele ette. Kui 
kontaktid on rahvastikuregistris 
korras, helistatakse ja palutakse 
auto asukohta vahetada, kui mitte, 
võib juhtuda, et peate oma auto lu-
nastama tasulisest parklast.

Või midagi sootuks ohtlikku – 
näiteks toimub mõni õnnetus või 
katastroof ja selle lähistel elavaid 
inimesi on vaja sellega seoses tea-
vitada. Me oleme saanud käima 
küll asukohapõhise SMS-teavituse 
süsteemi, kuid teavitust vajavad 
ka need, kelle elukoht on õnnetus-
paiga mõjualas, aga parasjagu seal 
piirkonnas ei viibi.

Väga oluline on just nimelt do-
kumendi omanikele, et nende-
ni jõuaks teated näiteks juhiloa, 
ID-kaardi või tervisetõendi aegu-
misest. Ka sõeluuringute kutse ko-
halejõudmine on igaühele oluline. 
Kui võlanõuet või trahviotsust ei 
saada kätte, võib kontaktidandme-
te puudumine olla lausa rahaliselt 
kahjulik.

Ebakorrektsete e-posti aadressi-
de probleemi tunnetame Sisemi-
nisteeriumis valimiste korraldami-
sel elektroonilisi teabelehti saates. 
2021. aastal valimistel ei jõudnud 
inimesteni tuhandeid teabeleh-
ti just meiliaadresside ebaõigsuse 
tõttu. Võimalus saada kompaktne 
info valimiste aja, koha, kandidaa-

tide jne kohta peab jõudma iga va-
lijani.

Andmed korda kerge 
vaevaga
Andmete kontrollimine ja vajadu-
sel uuendamine rahvastikuregistris 
on imelihtne, vaja on interneti-
ühendusega arvutit või nutiseadet 
ning autentimist aadressil rahvas-
tikuregister.ee. Kui ei ole võimalust 
internetiks või digipädevust, on 
võimalik oma andmeid ajakohas-
tada ka kohalikus omavalitsustes 
kohapeal.

Soovitame soojalt kõigil, aga eri-
ti neil, kes hiljaaegu meiliaadressi 
või elukohta vahetanud, vaadata 
rahvastikuregistris üle oma and-
med ning need ajakohastada. Ja kui 
te olete e-rahvastikuregistris oma 
andmeid kontrollimas, vaadake pa-
lun üle ka muud andmed – näiteks 
emakeel ja rahvus. Ja tehke seda ka 
oma laste või eestkostetavate eest.

Omalt poolt kinnitame, et and-
mete hoidmine riiklikes registrites 
on turvaline ja neile saab sättida 
juurdepääsupiiranguid. Hoolime 
Eestis elavatest inimestest ning 
peame teid, teie kaasamist ja teie 
teavitamist tähtsaks. Aga selle või-
maluse saamiseks tuleb igaühel 
andmed korras hoida!

Elva vallas aitab andmeid korras-
tada registripidaja Kristi Kalmus, 
kristi.kalmus@elva.ee, tel 511 0278

Toidupank ootab 
8. ja 9. detsembri 
toidukogumispäevadele
Toidupank korraldab 8. ja 9. detsembril toidukogumispäe-
vad üle Eesti 77 jaekaupluses, eesmärk on koguda kauasäili-
vat toitu suurenenud toiduvajaduse leevenduseks ja toidu-
varude rikastamiseks.

Toidupanga tegevjuht Piet 
Boerefijn:  „Toidupanga 
abivajajate arv on seni pü-

sinud keskmiselt 20 000 inimese 
juures nädalas, neist ligi 8000 
moodustavad lapsed. Kuid kah-
juks need numbrid ei ole lõpli-
kud, sest juba mitmendat aastat 
kasvav inflatsioon on kaasa too-
nud toiduhindade seninägematu 

tõusu. Samuti lisandub kasvava 
töötuse tõttu iga nädal inimesi, 
kes ootavad toidupanga abipak-
ki." Piet rõhutas, et teadlikult 
enne jõule annetatud toidud on 
tänuväärne lisa puudustkannata-
vate inimeste toidulaua.

Toidupank kutsub üles häid 
inimesi kaasa lööma toidukogu-
mispäevade vabatahtlikuna või 

annetama toidukogumispäeva-
del toitu. Ükskõik kas osaled va-
batahtlikuna või annetad kaua 
säilivat toidukaupa, mõlemal 
moel saad aidata oma piirkonna 
puuduses elavaid peresid.

„Ettevõtmisega on liitunud 77 
Coopi, Maxima, Prisma, Rimi ja 
Selveri jaekauplust üle Eesti. Kahe 
päeva jooksul ootame osalema 
üle 1200 vabatahtliku, kes aitavad 

annetusi koguda ja kogutud kau-
pa transpordiks ette valmistada," 
sõnas Boerefijn.  „Vabatahtlike osa 
toidukogumispäevadel on tege-
likult kõige olulisem. Me täname 
kõiki, kes leiavad aega, et tulla 
kohale ja aidata. Tulge kas üksi, 
kahekesi või võtke kaasa sõprus-
kond ning veetke koos mõned 
tunnid heategevuse eesmärgil."

Mida vabatahtlikuna tehakse?

 » jagatakse poe sissepääsuvära-
vate juures infot,

 » võetakse  annetusi vastu ning 
aidatakse sorteerida toitu 
kastidesse.

Rohkem infot leiab aadressilt ja 
registreerida vabatahtlikus saab 
lingilt: osale.toidupank.ee.

Eesti Toidupank tegutseb ala-
tes 2010. aasta märtsist, et lee-
vendada vaesusprobleemi Eesti 
ühiskonnas ja võidelda toidu rais-
kamise vastu.  või 2023. aasta 10 
kuuga on Toidupank abivajajatele 
jaganud üle 3,7 miljoni? kilogram-
mi päästetud ja annetatud toitu. 
Toidupanga võrgustikus tegutseb 
erinevates maakonnakeskustes 
kokku 16 Toidupanka.

Lisainfo:
Piet Boerefijn
Eesti Toidupanga tegevjuht
5622 8074, www.toidupank.ee

EESTI TOIDUPANK OOTAB ANNETAJAID 
TOIDUKOGUMISPÄEVADELE.

Foto: Toidupank

Foto: 
Bigstock
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ENNETUSTÖÖ

Käitumisjuhised erinevateks olukordadeks:

gaasiohutus
Sarnaselt kütteseadme-
tele tuleb kord aastas üle 
kontrollida ka kasutuses 
olevad gaasiseadmed. 
Gaasiseadmete ohutu-
se osas aitab silmaringi 
laiendada Ole Valmis 
mobiilirakendus.

KARMEN PAAVEL
ENNETUSTÖÖ- 
SPETSIALIST

Kõige tähtsamad punktid gaa-
siseadmete ohutul kasutamisel:
 » Vedelgaasi (PROPAAN) ballooni 

ostmisel veendu, et gaasimüü-
gi ettevõte pakub omalt poolt 
operatiivset teenust gaasiavarii 
korral. Hangi maagaasi (metaa-
ni) tarnija/käitleja kontaktid (nt 
infonumber avarii korral).

 » Gaasiseadme paigaldamiseks 
vali kindlasti ettevõte, millel on 
sertifitseerimisasutuse väljasta-

tud pädevustunnistus ja gaa-
sitööde juhtivisik. Lisaks on soo-
vitatav valida gaasi seadmetega 
seotud töid teostama isik, kellel 
on gaasiseadme tootja väljasta-
tud pädevussertifikaat.

 » Kui juba kasutad gaasiseadet ja 
plaanid oma eluaseme üm-
berehitust, kooskõlasta ehi-
tusprojekt kindlasti vastavate 
ametkondadega: just kooskõ-
lastamata ehitustööde käigus 
muutub sageli ka gaasiseadme 
töökeskkond, mis võib viia vin-
gugaasi tekkeni ruumis.

 » Kui elad korrusmajas, veendu, 
kas hoone ventilatsioon toimib 

piisavalt.
 » Gaasiseadme regulaarne hool-

damine tagab seadme efektiivse 
toimimise, vähenevad energia-
kulud ja tagab seadme pikaajali-
se kasutuse.

 » Täiendava ohutusabinõuna 
on soovitav paigaldada vingu-
gaasiandur. Kui eluhoonesse 
lekib vingugaasi, annab andur 
häiresignaali. Vingugaasianduri 
paigaldamine on ühekordne 
kulu ja selle keskmine tööiga on 
kuni 10 aastat – hiljemalt selle 
aja möödumisel tuleks see välja 
vahetada. Selle hind algab 35 
eurost.

Lisaks suitsugaasile võib lekkida ka 
maagaas. See on võimalike lekete 
avastamiseks lõhnastatud. Kui tun-
ned maagaasi lõhna:
 » sulge gaasikraanid/gaasiballoon 

ja lülita gaasiseadmed välja;
 » kui viga on balloonis, peab ko-

heselt kutsuma kohale selle fir-
ma, kelle käest balloon osteti või 
teavitama ohust häirekeskust;

 » ava aknad ja tuuluta ruume. 
Selleks, et oht kindlalt möödas 
oleks, tuleb tuulutamist teha 
vähemalt 30 minuti vältel (juhul 
kui gaasi enam juurde ei tule);

 » ära süüta tuld, ära suitseta, ära 
lülita sisse/välja elektriseadmeid;

 » eemaldu ohtlikust piirkonnast;
 » teavita juhtunust Päästeame-

tit telefonil 112 ning ka teisi 
inimesi;

 » võimaluse korral lülita välja 
elekter;

 » maagaas on õhust kergem gaas, 
mistõttu lekke korral hakkab 
ta õhuga segunedes kõrgemale 
tõusma, kuid alati tuleb arvesta-
da, et ventilatsiooni või õhuva-
hetusega kaasnevad õhuvoolud 
võivad viia gaasi ka külgsuun-
dades. See tähendab, et üldiselt 
on lekke korral ohus ülevalpool 
olevad korterid jm, kuid gaas 
võib liikuda ka kõrvalasuvatesse 
ruumidesse.

Lisainfo:  
www.ohutugaas.ee.

Vedelgaasi ohud
 » Vedelgaas on kogutud ma-

hutitesse ja selle jaotamine 
toimub balloonide abil või siis 
on suurematesse elamurajooni-
desse paigaldatud maa-alused 
gaasimahutid, kust edasi jaotub 
gaas torustikke mööda.

 » Väga kergesti süttiv ning plah-
vatav. On plahvatusohtlik siis, 
kui 2-11% ruumist on täidetud 
gaasiga – plahvatuse võib põh-
justada isegi staatilisest elektrist 
tingitud säde. Otseselt mürgine 
vedelgaasi koostisosa propaan 
ei ole, kuid suures koguses õhku 
sattudes võib ta seoses hapniku 
hulga vähenemisega põhjustada 
lämbumist. Propaani sissehin-
gamine võib tekitada unisust, 
iiveldust, halba enesetunnet, 
peavalu ja nõrkust.

 » Propaan on õhust raskem ja 
seetõttu vajub gaas lekke korral 
madalamatesse kohtadesse, nt 
ruumi põrandale, süvenditesse, 
keldritesse, kanalisatsioonikae-
vudesse jne. Seetõttu on lekke 
korral ohus peamiselt alumised 
korterid, keldrid.

Gaasiplahvatusele on iseloomulik, 
et plahvatuse hetkel sumbub ka 
tuli, mis plahvatuse tekitas. See tä-
hendab, et harilikult ei teki pärast 
gaasiplahvatust tulekahju.

Kriisiolukordadeks aitab valmis-
tuda veebilehekülg olevalmis.ee.

Elu päästab ainult 
töökorras suitsuandur
Juba 14 aastat kohustuslik olnud suitsuandur on paraku 
paljudes kodudes endiselt puudu. Tulekahju kiireks avas-
tamiseks on hädavalik, et igas majapidamises on töökorras 
suitsuandur.

Tulekahju areneb eluohtli-
kuks väga kiiresti. Suitsu- 
ja vingugaasi tõttu võib 

eluohtlik olla ka küllaltki väike 
tulekahju. Elu päästab ainult töö-
korras ja õigesti paigaldatud suit-
suandur.

Vaheta välja aegunud 
suitsuandur
Suitsuandurite eluiga on olene-
valt tootjast ja hinnast 3-10 aastat. 
Selleks, et olla anduri töökorras 
olekus kindel, tuleb kontrollida 
seadme tagaküljelt selle eluiga. 
Õnnetusest annab märku ainult 
töökorras andur.

Aja möödudes võivad anduri 
sees olevad suitsule reageerivad 
sensorid tundlikkust kaotada. 
Testnupule vajutamine kinnitab, 
et aku/patarei, elektroonika ja 
helisüsteem töötavad, kuid see ei 
tähenda alati, et andur on päriselt 
töökorras. Anduri töökindlust 
kahjustavad aeg, tolm, putukad, 
toidu tegemisel kodus tekkiv rasv, 
niiskus jne. Anduri väljavaheta-
mise vajadusest annab märku ka 
see, kui andur on muutunud üli-
tundlikuks – reageerib siis kui 
pole vaja või vastupidi, anduri rea-
geerimise aeg pikeneb kordades.

Suitsuanduril peab olema kir-

jas tootmise aeg või kasutuse lõpu 
aeg. Lisaks peab olema CE ja EVS-
EN 14604:2005 märgistus, maale-
tooja või tootja nimi. Kui kasvõi 

üks nendest andmetest on puudu, 
tuleks andur välja vahetada.

Anduri soetamisel tasub mee-
les pidada, et odav andur ei pruu-

gi olla kvaliteetne. Soovitame an-
durit, millele on tootja andnud 
10-aastase täisgarantii, mis hõl-
mab nii andurit kui akut. Samuti 

tasub silmas pidada anduri toot-
miseaga – ostule eelneval aastal 
toodetud andur sobib, aga vane-
mad võiks juba jätta soetamata.

Selleks, et anduri väljavaheta-
mist meeles pidada, tasub märki-
da anduri paigaldamise kuupäev 
markeriga anduri küljele, siis on 
see näha ka andurit eemaldamata, 
või panna omale telefoni meelde-
tuletus.

Kuhu paigaldada?
Suur osa traagilisi tuleõnnetusi 
juhtub öösel, mil inimesed maga-
vad. Enamikul juhtudel tapab aga 
vingugaas inimese une pealt juba 
enne, kui leegid tema kehani ula-
tuvad. Suitsuandur hoiatab valju-
de piiksudega tulekahju eest selle 
algstaadiumis ja annab tegutse-
miseks vajalikku lisaaega.

Paigalda suitsuandur maga-
mistoa ees asuva toa, koridori või 
esiku lakke. Seal avastab ta kõigist 
eluruumi osadest alguse saanud 
tulekahju ja hoiatab magajaid 
enne kui suits nendeni jõuab. Li-
sakaitseks paigalda andur ka üle-
jäänud tubadesse.

Allikas: Päästeamet, 
www.kodutuleohutuks.ee

SUITSUANDURI TAGAKÜLJEL ON MÄRGITUD, 
KUNA SEADE ON TOODETUD.

Foto:  
Päästeamet

„Ainus, mis tulekahju õigel ajal avastada 
aitab, on töökorras ja õigesti paigaldatud 
suitsuandur."

Foto: 
Bigstock

VINGU- 
ANDUR 
VÕIB PÄÄSTA 
ELUSID.
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KUULUTUSED

Pottsepatööd, kaminad, ahjud, pliidid.  
Tel 5348 0240

Boilerite paigaldus ja puhastus. San-
tehnilised tööd. Ehitus- ja remonditööd. 
Vannitubade remont. Tel 5362 6227

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Heki lõikus, kändude freesimine.  
Tel 5650 1649, www.igihaljas.ee

Arboristi ning korvtõstuki teenused. 
Ohtlike puude raie, puude hoolduslõikus, 
viljapuude lõikus ja raiejäätmete äravedu. 
Katuste pesu ja rennide puhastus. Tõste- ja 
veoteenus kraana-autoga. Tel 5597 7007,  
Tlo Service, www.tlo.ee 

Ostan maad 0,3-7 hektarit. Omanikule hea 
hind. Tel 510 9827

Laarox OÜ ostab metsa- ja Põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

Soovin osta 1 või 2-toalise korteri Elvas 
otse omanikult. Airi, tel 521 8713

Pakun raamatupidamisteenust 
 väikefirmadele. Tel 5648 9595

Ostan kasvavat võsa, lehtpuu ja üraski-
kahjustusega metsa. Hea hind, kerge 
 tehnika, kvaliteetne töö. Lisainfo  
tammepalk@gmail.com või tel 510 9827

Kasumetsa küttekontor: erinevat sorti 
kvaliteetsed küttepuud veoga.  
Tel 5292 305, www.kasumetsa.ee

Müüa lõhutud küttepuid koos veoga 
 (kuivad, toored). Tel 509 3453

Kolimisteenus, veoteenus, raskete ese-
mete eritõsted, igasuguse kola tasuta / 
tasuline äravedu. Vanavara ost ja müük.  
Tel 505 6425, Jürgen

Pakume rehvivahetusteenust! Plekkvel-
gede rehvivahetus al 40 € ja valuvelgede 
rehvivahetus al 45 €. Broneeri aeg internetist 
www.pillitookoda.ee või helista 5662 3826

Lühiperioodiline garaaži tööalade rent 
koos töövahenditega. Rendiperiood alates  
1 tund kuni mitu kuud. Lisainfo  
www.pillitookoda.ee või helista 5662 3826

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Si-
setööd- ja välitööd, abihooned/kuurid/leht-
lad, saunad/dušširuumid. San. tehnilised- ja 
elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel 5602 1706

Avalda kuulutus Kuulutuse avaldamiseks kirjuta infoleht@elva.ee 
või helista telefonil  5662 9554. 
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Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Artur Hermann Hutrof
sündis 06.11.2023

Lisell Metste
sündis 09.11.2023

Elva vald mälestab

Avaldame  
kaastunnet  

omastele

Helju Mooses
kaotuse puhul.

Pärna tn 1 elanikud

Lahkunud on  
kallis isa

Toomas Lepa
Mälestavad ema Ene, vend 

Tarmo ja pojad Mairo ja 
Dauri ja Signe perega

Urho Laitinen 
15.02.1956-26.10.2023

Vambola Raud 
12.04.1930-28.10.2023

Eedo Õunapuu 
05.01.1941-06.11.2023

Toomas Lepa 
03.06.1974-08.11.2023

Kalju Antson 
12.08.1945-09.11.2023

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

igal neljapäeval  
kell 16–18

OTT – otse tootjalt tarbijale,  
omatoodangu turg

Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

kuni 30. november Alijev Šamin õlimaalid Elva kultuurikeskus tasuta
1. detsember kuni  
31. jaanuar 2024

Kadri Jürimaa maalinäitus Elva kultuurikeskus tasuta

kuni detsember Kristina Siltsenko fotonäitus   
„Sajanditagune Muhu pulm“

Ulila keskus tasuta

21. november kell 19 Film  „Tume paradiis“ Puhja seltsimaja 5 € / 6 €
22. november kell 11 Kohtumine veebipolitseiga Rannu päevakeskus tasuta
22. november kell 11 Lastele ja nende vanematele mõeldud 

tantsu ja kunsti sünteesiv lavastus  
„SIIS-SIIN-SEAL“

Elva kultuurikeskus tasuta

22. november kell 16 Elva lahtised noorte sisekergejõustiku 
meistrivõistlused

Elva spordihoone tasuta

23. november kell 18 TantsuMenüü Tantsulavastus  
 „Muutus“

Elva kultuurikeskus eelmüügist 5 € 
/ 7 €, samal päe-

val 7 € / 10 €
23. november kell 18 Korrastuskoolitus Rannu rahvamaja 12 €
24. november kell 19 Otepää teatri etendus   

„Unustamatu ööbiku villa“
Rõngu rahvamaja 8 € / 10 €

24. november kell 
18.30

Helirännakuõhtu   
„Rahu ja vägi eneses“ 

Elva Valguskoda 20 €

24. november kell 19 Tantsumaja Konguta rahvamaja vabatahtlik 
annetus

25. november kell 16 Jõulukinkide valmistamise töötuba Elva Valguskoda 20 €
25. november kell 19 Seasaare Teatri etendus   

„Sinise konna nahk“
LendTeater (Elva, 

Pikk 73)
15 €

27. november  
kell 18.30

Puhja mälumänguturniiri 2. mäng Puhja seltsimaja 1 €

29. november kell 19 Rakvere Teatri etendus   
„Di ja Viv ja Rose“

Rannu rahvamaja 18 € / 21 €

29. november kell 19 LendTeatri etendus  „Võluharjutus“ LendTeater (Elva, 
Pikk 73)

15 €

1. detsember kell 18 LendTeatri koguperelavastuse esi-
etendus  „Õnn täpilises paberis“

LendTeater (Elva, 
Pikk 73)

8 €

3. detsember kell 11 Sportlikud Pühapäevikud Elva Spordihoone 5–7 €
3. detsember kell 14 Jõulumeeleolus eakate puhkeõhtu Elva kultuurikeskus 10 €
3. detsember kell 15 Esimese advendiküünla süütamine Elva keskväljak tasuta
3. detsember kell 16 Esimese advendiküünla süütamine. 

Esineb Rannu kirikukoor
Rannu tasuta

3. detsember kell 17 Esimese advendiküünla süütamine. 
Kaastegevad naiskoor Läte ja Puhja 

meesansambel

Puhja kirik vabatahtlik 
annetus

3. detsember kell 17 I advendi kontsert Baptistikogudus tasuta
3. detsember kell 11 Jõuluvanade advendijooks Rõngu tasuta
5. detsember kell 19 Vana Baskini Teatri etendus   

„Kõbus ja Lõbus“
Elva kultuurikeskus 20 € / 22 €

6. detsember kell 11 PäkapikuKolmapäev, vol.1 Elva keskväljak tasuta
6. detsember kell 11 Film  „Jäätee veerel“ Rannu päevakeskus tasuta

7. detsember kell 
9.45 /11

Lasteteater Reky  etendus   
„Päkapiku unistus“

Elva kultuurikeskus 12 €

8. detsember kell 19 Jõulukontsert Dance Hayat ja sõbrad Elva kultuurikeskus 5 € / 8 €
9. detsember kell 11 Aakre jõuluturg Aakre rahvamaja tasuta
9. detsember kell 20 Öös on tähti ansambliga  

Sada ja Seened
Rõngu rahvamaja tasuline

LISAINFO ELVA.EE VÕI ELVAKLUTUUR.EE

Sotsiaaltransporditeenuse 
hinnamuutus 
Anname teada, et alates 1. detsembrist 2023 muutub sotsiaaltrans-
porditeenuse hinnakiri ning uue korraldusega antakse vallavalitsu-
sele õigus nõuda teenuse saajalt teatud tingimustel tühistamistasu.

Sotsiaaltransporditeenuse hindade kehtestamisel lähtuti asja-
olust, et teenus oleks abivajajatele kättesaadav ja teenuse eest võe-
tava tasu suurus ei tohi olla teenuse saamisel takistuseks. Vallavalit-
susel on sotsiaaltransporditeenuse määramisel õigus põhjendatud 
juhtudel oma otsusega vabastada isik täielikult või osaliselt teenuse 
eest tasumisest. Tasumisest vabastatakse lapsed, kes on alus-, põhi- 
või kutseõppes ning ei saa tulenevalt oma erivajadusest haridusasu-
tuse ja kodu vahel liikumiseks kasutada ühistransporti.

Elva Vallavalitsuse osutatava sotsiaaltransporditeenuse hin-
nad rahvastikuregistrijärgselt Elva vallas elavatele isikutele alates 
01.12.2023 on järgmised:
1) Elva linna piires – 4 eurot üks sõidukord;
2) Elva valla piires – 7 eurot üks sõidukord;
3) Tartu maakonna piires – 11 eurot üks sõidukord;
4) Väljaspool maakonda Eesti Vabariigi piires – 1,50 eurot kilomeet-

ri kohta.

Vallavalitsusel on õigus nõuda teenuse saajalt:
1) Tasu, mis on 25% tühistatud ja ära jäänud veomahu kilomeetri-

põhisest maksumusest, kui sõit on tühistatud vähem kui 8 tundi 
enne sõidu väljumisaega isiku tellimuse lähtekohast;

2) Täies ulatuses veotasu vastavalt tellimuses näidatud veomahule, 
kui teenuse saaja ei ole tellimust tühistanud ja ilmunud tellitud 
lähtepunkti.

Lisainfot sotsiaaltranspordi korralduse osas saab oma piirkonna 
sotsiaaltööspetsialistilt.


